Ofício Circ. Nº 004/COMPIR/2024                                       Lages, 14 de março de 2024

Ilmo. (a) Sr (a):

Conselheiro (a) Municipal COMPIR,

           Prezado (a) Senhor (a),

 Vimos por meio deste, convocar os conselheiros titulares e convidar os suplentes do Conselho
Municipal de Promoção da Igualdade Racial - COMPIR, para a reunião da Comissão
Acompanhamento e Monitoramento das Políticas Públicas e Avaliação das Políticas de Igualdade
Racial e Comissão de Estudo, Normas e Legislação a realizar-se no dia 18 de março de 2024
(Segunda-feira), na Casa dos Conselhos, Rua Castro Alves, nº 23, Centro, ao lado da Santé Câncer
Center, às 14 horas.

GOVERNAMENTAL  CONSELHEIRO

Secretaria Municipal da Educação
Tami Nalu Campos

Cleci Terezinha Lima de Lins

Secretaria Municipal de Política para a Mulher
Silvia Albino Morche

Lais Mariane Matos

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico e

Turismo

Lucia Aparecida Silveira Oliveira Kauling

Mayra Bresolin Ghizoni

SOCIEDADE CIVIL  CONSELHEIRO

Fórum de Mulheres do Mercosul - FMM
Vera Lúcia Vargas

Denise Paes Pereira

Grupo Escoteiro Heliodoro Muniz – 69º
Paulo Roberto Souza Vieira

Gean Antunes Scos

Grêmio Recreativo Escola de Samba Princesa Isabel
Gilmar Campos

Neiva Campos

Movimento Negro de Lages - Obatalá
Sara da Costa Santos

Hilda Julio Vieira

___________________________________________________________________

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL D E ASSISTÊNCIA SOCIAL

                    COMISSÃO DE ESTUDO, NORMAS E LEGISLAÇÃO

GOVERNAMENTAL  CONSELHEIRO

Fundação Cultural de Lages
Fabrício Hasse Furtado

Erlon Joe José dos Santos

Secretaria Municipal da Saúde
Léia Teixeira da Silva Amaral de Campos

Bruna da Silva Rimoldi

Secretaria Municipal de Assistência Social
Ana Paula Jentig Garcia

Suellen de Liz da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca
Mayani Moraes

Adriano Alves de Melo

SOCIEDADE CIVIL  CONSELHEIRO

Pastoral Afro-Brasileira
Maria Odete da Costa

Edilamar Terezinha Albano

Ordem dos Advogados do Brasil – OAB-

Lages

Valesca Letti Pellizzaro Camargo de Almeida

Gisele Hintze

Fundação das Escolas Unidas do Planalto

Catarinense – Fundação UNIPLAC

Marta Aparecida de Lima Machado Calegari

Marileia Aparecida Wolff Tubs

Sendo o que tínhamos para o momento e certos de sua participação e a disposição para

qualquer esclarecimento que se fizer necessário, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Valesca Letti Pellizzaro Camargo de Almeida
Presidente do COMPIR

___________________________________________________________________

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL D E ASSISTÊNCIA SOCIAL